
COMUNE DI CIAMPINO – Determinazione n. 606 del 11-06-2024 

 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

SERVIZI ALLA PERSONA E ALLA COMUNITA' 
 
 
REGISTRO GENERALE   nr. 606 Del 11-06-2024 
 
 
 

OGGETTO: 
 

 

APPROVAZIONE ELENCHI DELLE ISTANZE PERVENUTE DALLE 
FAMIGLIE PER LA PARTECIPAZIONE AL CENTRO ESTIVO 
COMUNALE ANNO 2024 

 

IL DIRIGENTE 

SERVIZI ALLA PERSONA E ALLA COMUNITA' 
 GIOVANNI GIAQUINTO  

 
VISTI: 

 
I Decreti di attribuzione delle responsabilità degli uffici; 

La Deliberazione di Consiglio comunale n. 105 del 28/12/2023 di approvazione del Documento Unico di Programmazione 

2024-2026; 

La Deliberazione di Consiglio comunale n. 106 del 28/12/2023 di approvazione del Bilancio di Previsione finanziario 2024-

2026; 

La Deliberazione n. 20/2024 di Approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026 (PIAO); 

Il D.Lgs. n. 267/2000 come integrato e modificato dal D.Lgs. 118/2011 e dal D.Lgs. 126/2014; 

Il vigente Regolamento comunale di contabilità ed il Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

 
Vista la  determinazione dirigenziale n. 65 del 15/05/2024 con la quale è stato approvato il bando rivolto alle 
famiglie di minori con disabilità certificata ai sensi dell'art. 3 c. 3 della L. 104/1992 per la partecipazione al 
centro estivo comunale - estate 2024 con scadenza 03/06/2024 ore 12.00; 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 90 del 11-06-2024 firmato digitalmente da  Giovanni Giaquinto il 11-06-2024 ora 11:46:34



COMUNE DI CIAMPINO – Determinazione n. 606 del 11-06-2024 

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 77 del 31/05/2024 con la quale è stato pubblicato l’Avviso Pubblico 
manifestazione di interesse per l’individuazione di enti del terzo settore per la co-progettazione, ai sensi 
dell’art. 55, comma 3, del d. lgs. n. 117/2017, del centro estivo comunale 2024”, fissando la scadenza per la 
presentazione delle istanze al 6 giugno 2024 ore 00.00;  

Vista la determinazione Dirigenziale n. 78 del 03/06/2024  con la quale è stata nominata la Commissione ai fini 
di poter procedere alla valutazione delle istanze pervenute dalle famiglie per la partecipazione al centro estivo 
comunale anno 2024; 

Preso atto del verbale n. 1 del 04/06/2023, agli atti d’ufficio,  con il quale la Commissione ha stilato l’elenco 
degli utenti con disabilità ai sensi della L. 104/92 art. 3 co.3 in ordine di protocollo e l’elenco degli esclusi; 

Dato atto che sono pervenute n. 18 domande e sono stati ammessi n. 17 minori di cui all’elenco All. A ed è 
stata esclusa n. 1 domanda di cui all’elenco All. B relativo agli utenti con disabilità ai sensi della L. 104/92 art. 3 
co.3; 

Considerato che la normativa regionale impone di fornire un’adeguata e professionale assistenza a detta 
utenza, prescrivendo il rispetto del rapporto di 1 a 1 inerente la gestione del servizio; 

Ritenuto di procedere, garantendo il rispetto della normativa e a tutela dei minori con disabilità fornendo 
all’ente gestore modalità di gestione del servizio che garantiranno un’adeguata assistenza dei minori nel 
rispetto del rapporto 1 a 1 previsto dalla normativa regionale;  

Dato atto pertanto che l’Amministrazione procederà a fornire all’ente gestore i nominativi degli utenti di cui 
all’allegato A da inserire nel centro estivo esclusivamente nel rispetto delle disponibilità del personale 
professionale di assistenza in forza al centro estivo comunale; 

Ritenuto necessario approvare e pubblicare sul sito istituzionale e all’albo pretorio on line i suddetti elenchi 
provvisori Allegato A e Allegato B; 

Considerato che tale pubblicazione ha valore di notifica cosi come previsto all’art. 4 “Istruttoria delle 
domande” del bando e che gli eventuali ricorsi potranno essere presentati entro 7 giorni dalla pubblicazione; 

Accertata l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attuazione dell’art.6 bis della L.241/1990 e degli 
art.6, comma 2, e art. 7 del D.P.R. n.62/2013; 

la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis del D. 
Lgs. n. 267/2000, essendo stati correttamente valutati i presupposti di fatto e di diritto e il rispetto delle regole 
anticorruzione; 

VISTI 

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.; 

- la L. 241/1990 e ss.mm.ii 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 90 del 11-06-2024 firmato digitalmente da  Giovanni Giaquinto il 11-06-2024 ora 11:46:34



COMUNE DI CIAMPINO – Determinazione n. 606 del 11-06-2024 

- il D.lgs. n.267 del 18 agosto 2000 e ss. il D.lgs 33/2013 e ss.mm.ii 

- il D. Lgs. 117/2017; 

 - lo Statuto Comunale;  

D E T E R M I N A 

1) di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende totalmente 
richiamata; 

2) di approvare e pubblicare i seguenti elenchi provvisori: 

-All A - utenti con disabilità ai sensi della L. 104/92 art. 3 co.3 in ordine di protocollo 

-All.B - esclusi; 

3) dare atto che la pubblicazione ha valore di notifica a tutti gli effetti e che i ricorsi possono essere presentati 
entro 7 giorni dalla pubblicazione; 

3) di attestare l’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attuazione 
dell’art.6 bis della L.241/1990 e degli art.6, comma 2, e art. 7 del D.P.R. n.62/2013; 

4) di dare atto che la presente determinazione non necessita del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio finanziario ai sensi dell’art. 153 comma 5° del D.Lgs. 
267/2000. 

5) di disporre che copia della presente determinazione venga pubblicata all’Albo Pretorio sul sito web 
istituzionale ai sensi dell’art. 32 della legge 69/2009 e nelle sezioni di competenza del sito web istituzionale ai 
sensi del D.lgs. n. 33 del 14/03/2013. 

 

 

 

 

 

 
Ciampino, 11-06-2024 
 IL DIRIGENTE 
  GIOVANNI GIAQUINTO 
 
 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 
 
 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 90 del 11-06-2024 firmato digitalmente da  Giovanni Giaquinto il 11-06-2024 ora 11:46:34



 
 

DETERMINAZIONE N. 606 DEL 11-06-2024 
 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE ELENCHI DELLE ISTANZE PERVENUTE 
DALLE FAMIGLIE PER LA PARTECIPAZIONE AL CENTRO ESTIVO 
COMUNALE ANNO 2024 
 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

SI ATTESTA 
 
 

Visti gli atti d’ufficio, che la presente determinazione, è stata pubblicata all'albo 
pretorio on line al N. 998, consecutivamente, a decorrere dal 11-06-2024 fino al 26-
06-2024, come previsto dall’art.124, c.1, del T.U. n.267/2000 e s.m., ai fini della 
pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa. 
 
 
 
 
   11-06-2024 Il Responsabile della Pubblicazione 
 
 
 
 
 
 

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 
 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 90 del 11-06-2024 firmato digitalmente da  Giovanni Giaquinto il 11-06-2024 ora 11:50:25


